
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.02.2019                     № 40 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности ЗАТО  

г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 26.07.2018 № 213 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ                                    

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225                       

«О требованиях к региональным и муниципальным программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности», решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2018 № 69-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 15.06.2015 № 106                       

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО  

г. Островной», от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО               

г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.04.2018                

№ 91-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых                         

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2019 году                          

и на плановый период 2020 и 2021 годов», в целях рационального использования 

топливно-энергетических ресурсов, повышения энергетической эффективности                  

по всем направлениям деятельности в ЗАТО г. Островной и эффективности 

расходования бюджетных средств Администрация ЗАТО г. Островной                               

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение                        

и повышение энергетической эффективности ЗАТО г. Островной на 2019 год                

и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.07.2018 № 213 (далее – Программа), 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позиции «Целевые показатели Программы»                        

и «Финансовое обеспечение Программы (всего, в т.ч. по годам реализации)» 

изложить в редакции: 



2 

 
 

« Целевые 

показатели 

Программы 

Доля рационального использования топливно-

энергетических ресурсов 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Финансовое 

обеспечение 

Программы (всего, 

 в т.ч. по  

годам реализации) 

Всего по Программе: 0,00 рублей, в том числе: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей. 

 

 

1.2. Абзац одиннадцатый раздела 3 «Перечень основных мероприятий                             

в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и сведения                            

об объемах финансирования Программы» Программы изложить в новой редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  

местного бюджета ЗАТО г. Островной. Объем финансирования Программы 

составляет 0,00 рублей, в том числе: 

- 2019 год: 0,00 рублей, 

- 2020 год: 0,00 рублей, 

- 2021 год: 0,00 рублей.». 

1.3. Приложения №№ 1-3 к Программе изложить в редакции согласно  

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                     

на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

 

 

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 18.02.2019 № 40 

 

«Приложение № 1 

к Программе 
 

Методика 

расчѐта значений показателей муниципальной программы ЗАТО г. Островной «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Определение 

показателя
1
 

Временные 

характеристики 

показателя
2
 

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю
3
 

Базовые 

показатели 

(используемые 

в формуле) 

Метод сбора 

информации
4
 

Объект и 

единица 

наблюдения
5
 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Доля 

рационального 

использования 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

% 

Доля 

рационального 

использования 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

постоянно не требует расчѐта - 
постоянное 

контролирование 
- 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                               

г. Островной» 

 

 

 

 

 

                                         
1
 Характеристика содержания показателя. 

2
 Указывается периодичность сбора данных и вид временной характеристики (показатель на дату, показатель за период). 

3
 Приводится формула и краткий алгоритм расчета. При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей. 

4
 Указываются: 1- периодическая отчетность; 2 – единовременное обследование (учет); 3 – бухгалтерская отчетность; 4 – финансовая отчетность; 5 – административная 

информация; 6 – прочие (указать). При наличии по базовому показателю приводятся наименование формы и реквизиты акта, которым она утверждена. 
5
 Указываются предприятия (организации), группы населений и пр. 

6
 Приводится наименование ответственного за сбор данных по показателю. 

 



2 

 
Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень целевых показателей Программы 

 

№ 

 п/п 

Муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

показатель 

Ед. 

изм. 

Значение показателя (индикатора) 

Соисполнитель, 

ответственный 

 за выполнение 

показателя 

2019 2020 2021 

план факт план факт план факт 

  
 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

  ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

1.  Показатели целей  Программы: 

1.1.  Цель: Обеспечение устойчивого процесса повышения эффективности энергопотребления ЗАТО г. Островной 

2.  Показатели задачи  Программы: 

2.1.  Задача 1: Стимулирование  ресурсосбережения и повышения энергоэффективности 

2.1.1. 

Доля 

рационального 

использования 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

% 100 0 100 0 100 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

Приложение № 3 

к Программе 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования Программы 

 
№ 

п/п 

Программа, задача,  

мероприятия 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий                        

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Программа 

«Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности 

ЗАТО 

г. Островной                           

на 2019 год и на 

плановый период 2020 

и 2021 годов» 

В течение 

соответствующего 

года 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00   

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Задача 1.1 

Стимулирование 

ресурсосбережения 

и повышения 

энергоэффективности 

В течение 

соответствующего 

года 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00   

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. Основное 

мероприятие 1.1.1.  

Обеспечение 

энергетической 

эффективности 

объектов и систем 

жизнеобеспечения 

В течение 

соответствующего 

года 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00   

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - рациональное 

использование 

топливно-

энергетических 

постоянно 2019-2021 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 

рационального 

использования 

топливно-

МКУ «СГХ 

ЗАТО                                         

г. Островной» 

 

 



4 

 
№ 

п/п 

Программа, задача,  

мероприятия 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий                        

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

Годы 

реализации 

Всего ОБ ФБ МБ 

ресурсов энергетических 

ресурсов, % 

 

». 

____________ 


